
 

 

 3 月を迎えました。年度の締め括りの時期を迎えました。インフルエンザ、コロナウイルスと感染症にも悩まされた年度末になってしました

が、沢山の保護者の皆様方に登園自粛等のご理解とご協力をいただきましたことに心から感謝を申し上げます。日頃より感染症対策には気

をつけているつもりではいましたが、このような事態を招いてしまったことにお詫び申し上げると共に、感染症対策に気をつけてまいりたい

と思いますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 今年度の歩みも神さまのお守りのうちに過ごしてまいりました。子ども達は、それぞれ新しい道へと踏み出そうとしています。その道は誰も

知らない道です。私たち一人一人の人生の道は、世界中の誰一人として同じ道をたどる人はいません。同じ園や学校に通っていても、一人一

人違う経験をします。子ども達が進もうとしている道は、誰も通ったことのない道なのです。私たちも、そうです。そう思うと、宇宙空間に一

人で放り出されてしまうような恐ろしさすら感じるものです。しかし、そうではありません。神さまは私たち一人一人と共にいてくださいま

す。今月の聖句は、旧約聖書の箴言の 16 章 9 節にある言葉です。「主が一歩一歩を備えてくださる」と言います。子ども達、そして私たちが

進む一歩一歩も、神さまが用意してくださっている道なのです。大人になった私たちは、人生の道が必ずしも自分が計画した通りに進むわけ

ではないことも知っています。しかし、どう進むかわからないからと言って、その道が行き当たりばったりの偶然の産物でもないことも分か

るはずです。実際の道は、私たち一人一人にとってふさわしい神さまが用意してくださった道、整えてくださる道なのです。私たちを導いて

くださり、導いてくださる道です。そしてその一歩一歩は誰も歩いたことのない私だけの道です。イエスさまも私たちと共に歩んでくださっ

て、一歩一歩を導きながら「あなたの道を進みなさい」とおっしゃってくださることでしょう。 

 子ども達一人一人、そして私たちもこの 1 年を過ごし、守られたことに感謝を申し上げます。新たな 1 年へと歩み出すための締め括りの時

を過ごし、「あなたの道を進みなさい」と神さまが導いてくださる新たな道へと歩み出していきましょう。主の平安豊かにありますように。 

聖句       主が一歩一歩を備えてくださる。   箴言 １６章９節 

主題       希望をもって 

月のねがい  １、成長させてくださった神さまに感謝し、これからも神さまがともにいてくださることに希望をもつ 

         ２、進級・就学という新しい生活に希望と期待をもって、友だちと好きな遊びを存分に楽しむ 

         ３、日差しのぬくもり、花々の開花から春の訪れを感じ、戸外で心地よく過ごす 

認定こども園 

 五所川原こども園 

TEL ０１７３ 

     ３４－２６５４ 

 

 

 

３日（火） ひなまつりの集い 

４日（水） 卒園写真・記念写真 

６日（金） 卒園礼拝 

おわかれ会 

１２日（木） 卒園式総練習 

１４日（土） 卒園式 

       総会・説明会 

１８日（水） お誕生会 

2 月、３月合同 

２１日（土） 職員会議 

２４日（火） 総合避難訓練 

 

ゆうせいくん 

 なぎさくん 

 なぎちゃん 

 

 

                ３月１日から山口吏紗先生が育児休暇から復帰しました。 

                 保育教諭の中村杏奈さんが入職しました。 

              

 
え ん だ よ り 

◎父母の会総会・入園説明会 

日時：３月１４日（土）午後３時～ 

場所：こども園ホール 

・新年度の重要事項説明・役員

選出・新年度の担任発表・新し

い登降園システムを導入します

のでその説明がございます。是

非ご出席下さいますようお願

いいたします。総会・説明会の

時間は、子どもたちの保育をい

たします。 

卒園式のお知らせ 

３月１４日（土）９時開式 

五所川原教会礼拝堂で

行います。卒園式後は

こども園ホールにて茶

話会を行います。 

卒園式は、卒園児と卒

園児の保護者及び職員

の出席で行われます。 

 

今年度の絵画や

作品を２７日に持

ち帰りますので 

２３日（月）までに

大きめの紙袋を

持ってきてくだ

さい。 

◎入園式について 

４月１日（水） 午前１０時～ 

令和８年度の新入園児、令和７年度、途中

入園された園児の入園式になります。 

大きいひまわり組は、入園式に参加してお

祝いします。 

 

 

 

 

 

 

 

◎社会福祉協議会へプルタブとペットボトルキャ

ップを持っていきます。３月２６日大きいひまわり

さんがジャンボタクシーで届けに行きます。 

今年度たくさんのご協力を感謝いたします。来年

度も引き続き集めますのでお願いします。 

 

 


